

Protokół Nr XLIII/2022

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 28 grudnia 2022r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.35.

Obrazy z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecnych jest 11 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi, który poinformował, że przeprowadzone zostały wybory uzupełniające sołtysa w sołectwie Górki i na sołtysa została wybrana Pani Agnieszka Pawłowska.

Wręczył zaświadczenie o wyborze na sołtysa sołectwa Górki dla Pani Agnieszki Pawłowskiej.

Ad 3.Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu Nr XLI/2022 z dnia 28 listopada 2022 r. i protokołu Nr XLII/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał z sesji z dnia 28 listopada 2022 r. i z dnia 12 grudnia 2022 r.
6. Nowelizacja budżetu gminy na rok 2022.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038.
8. Debata nad budżetem Gminy Pierzchnica na 2023 r. i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040;
 - b) uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w gminie Pierzchnica.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica.

12. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2023.
13. Zatwierdzenie planów pracy komisji na rok 2023.
14. Wolne wnioski.

Ad 4. Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów z poprzednich dwóch sesji z 28 listopada 2022 r. i z 12 grudnia 2022 r. w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołów.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za głosowało 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu Nr XLI/2022 z sesji z dnia 28 listopada 2022 r. i protokołu Nr XLII/2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły z dwóch ostatnich sesji czyli z 28 listopada 2022r. i z 12 grudnia 2022 r. zostały zatwierdzone jednogłośnie.

Ad 5. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał dwóch ostatnich sesji.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania.

Ad 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że proponuje się zmniejszyć dochody budżetu gminy o kwotę 825 318,00 zł i zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 2 149 318,00 zł. Omówił zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w załączniku Nr 2 Plan wydatków.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/71/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2022 została podjęta jednogłośnie.

Ad 7. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa,

która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/72/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2022-2038 została podjęta jednogłośnie.

Ad 8. Przewodnicząca poddała pod obrady temat debaty nad budżetem Gminy Pierzchnica na 2023 rok. Poinformowała, że w tym punkcie są dwa podpunkty, przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 i uchwalenie budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 r. Punkty te będą omawiane wspólnie ale głosowanie odbędzie się osobno. Radni i sołtysi otrzymali w odpowiednim czasie projekt budżetu gminy na 2023 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pierzchnica lata 2023-2040.

Do obu projektów uchwał Burmistrz wniósł autopoprawki, które radni otrzymali przed sesją. Projektami uchwał zajmowały się komisja samorządowa i komisja budżetowa i po analizie wydały opinie pozytywne.

Projekt uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica lata 2023-2040 podlega również przekazaniu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, która wydaje opinię o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok, o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na 2023-2040 oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok. Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone:

- 1) Uchwałą Nr 139/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok.
- 2) Uchwałą Nr 140/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok.

3)Uchwałą Nr 141/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Pierzchnicy sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Powiedziała, że jej zdaniem nie ma potrzeby żeby skarbnik omawiał projekty uchwał, bo robił to na komisjach i również był czas na to żeby zapoznać się z projektem budżetu i wieloletnią prognozą finansową. Ewentualnie jak będą pytania to Skarbnik udzieli wyjaśnień. Zwróciła się do Skarbnika o omówienie autopoprawek do obu projektów uchwał tj. do przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 i uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak omówił zmiany wprowadzane autopoprawką do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok. Powiedział, że zmiany określone autopoprawką w załączniku 1 i w załączniku 2 do projektu budżetu mają wpływ na pozostałe załączniki projektu budżetu oraz wpływają na zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.

O głos poprosił Burmistrz, który omówił projekt budżetu zwracając uwagę na wysokość budżetu i wielkość środków jakie przeznacza się na inwestycje w roku 2023. Wypowiedź Burmistrza została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.

Przewodnicząca rady otworzyła dyskusję nad budżetem na 2023 rok, w której głos zabierali:

Radna Renata Błaszyk zapytała czy oświetlenie ulic, na które jest zaplanowane 175 tys. zł czy w tej kwocie są uwzględniane jakieś wnioski o dobudowę oświetlenia ulicznego.

Skarbnik poinformował, że w ramach 175 tys. zł, które radna wymieniła to są wydatki bieżące tj. zapłata za energię elektryczną, bieżąca konserwacja oraz zapłata czynszu dzierżawnego za zamontowane oprawy oświetlenia ulicznego na słupach, które należą do zakładu energetycznego. Kwota ta zawiera przewidywane oszczędności w postaci zmniejszenia kosztów na bieżące utrzymanie i kosztów konserwacji. Przewiduje się, że będą mniejsze koszty konserwacji, bo po przebudowie oświetlenia ta część jak bieżąca konserwacja czyli wymiana żarówek zejdzie z utrzymania gminy, bo będzie przez jakiś czas objęte gwarancją. Przewiduje się też mniejsze zużycie energii ale nie koniecznie z mniejszymi kosztami za energię, bo koszty za energię rosną.

Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę, że od stycznia rośnie minimalne wynagrodzenie i od lipca drugi raz. Zapytał czy w budżecie zaplanowane są środki na podwyżki, bo nauczyciele na pewno będą mieć podwyżki. Mówił, że dużo samorządów szacuje i występuje do Państwa, że dużo dopłacają do wynagrodzeń nauczycieli. Zapytał jak to się przedstawia w naszej gminie ile gmina dokłada.

Skarbnik poinformował, że ogólnie na oświatę na wydatki bieżące jako oświatę ogólnie pojętą wydatki wynoszą 8 739 tys. zł. w zaokrągleniu Subwencja oświatowa jaką otrzyma gmina w roku przyszłym to 5 002 519 zł. To pokazuje, że blisko 3 mln zł dokłada się z budżetu gminy do oświaty i jest to około 1/3 wydatków na oświatę. Powiedział, że wzrost wynagrodzeń dla pracowników obsługi jest przewidziany.

Burmistrz powiedział, że Skarbnik mówił ogólnie o całej oświacie. Subwencja dotyczy uczniów szkoły, natomiast przedszkola to gmina dostaje tylko 1 tys. zł na jedno dziecko na rok. Jest to niewielka kwota w kosztach utrzymania. Cała wypowiedź Burmistrza zarejestrowana została w nagraniu z obrad sesji.

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca przystąpiła do głosowania i poddała pod głosowanie jako pierwszy projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/73/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie.

Następnie przewodnicząca rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/74/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad 9. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że ta uchwała jest uchwalana po raz kolejny z racji tego, że jest nowa Pani sołtys Agnieszka Pawłowska i trzeba ją wprowadzić do grona inkasentów. Jest to jedna zmiana i druga zmiana jest taka, że inkasenci będą mieli obowiązek rozliczyć się z pobranych pieniędzy w terminie pięciu dni roboczych, do tej pory było w terminie 5 dni i jak wchodził w to weekend to był krótszy termin. Jest to wyjście naprzeciw postulatom zgłaszanych przez inkasentów. Pozostałe zapisy są takie same jak były uchwalone we wcześniejszej uchwale. Powiedział, że taka sama zmiana będzie dotyczyć kolejnej uchwały, która dotyczy poboru opłat za odpady komunalne.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/75/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w Gminie Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad 10. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Powiedziała, że Burmistrz wcześniej już ten projekt omówił.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/76/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie.

Ad 11. Przewodnicząca rady przystąpiła do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Radni w materiałach na sesję otrzymali zanonimizowaną ze względu na przepisy o RODO skargę.

Zgodnie ze statutem Gminy Pierzchnica skarga została skierowana do komisji skarg, wniosków i petycji celem jej rozpoznania i przygotowania dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Osoba wnosząca skargę była informowana o rozpatrywaniu skargi na każdym jej etapie.

Komisja skarg, wniosków i petycji rozpoznawała skargę na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2022 r. i wypracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica, który radni otrzymali w dniu dzisiejszym przed rozpoczęciem sesji.

W związku z tym, że radni są w posiadaniu projektu uchwały nie ma potrzeby jego czytania. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu i ustosunkowanie się do zarzutów podnoszonych w skardze.

Burmistrz poinformował, że osoba z poza terenu gminy wniosła zarzut, że brak jest dostępu do pewnych danych dotyczących planów zagospodarowania przestrzennego co nie jest prawdą, ponieważ opracowanie takiej usługi zlecono specjalistycznej firmie o nazwie GISON i ta firma taką możliwość stworzyła i dostęp do takiej usługi jest. Szczegółowo było to omawiane na komisji skarg, wniosków i petycji, na której była Pani urbanistka, która zajmuje się merytorycznie tymi sprawami i wyjaśniała, że absolutnie nie jest to prawdą, że dostępu do takiej usługi nie ma. W uzasadnieniu jest szczegółowo opisane. Jest to nazewnictwo specjalistyczne i dla przeciętnego kowalskiego nie do końca jest wszystko zrozumiałe. Opierając się na wyjaśnieniach firmy specjalistycznej, która opracowywała tą usługę plus opinia Pani urbanistki, która jednoznacznie stwierdziła, że ten zarzut jest zupełnie nieuzasadniony. Powiedział, że nie poczuwa się do winy, że coś zawinił. Mówił, że dopełnił swoich obowiązków przewidzianych prawem, taka usługa została zlecona i opracowana. Urbaniści, którzy korzystają z tej bazy infromatycznej mają do niej dostęp i mogą z niej korzystać. Powiedział, że dla niego taka skarga jest bezzasadna, bo faktycznie gdyby coś zaniedbał, coś przeoczył wtedy trzeba byłoby to szybko naprawić. W jego ocenie co należało zrobić zostało wszystko wykonane.

Przewodnicząca rady zapytała czy radni mają coś do dodania w tej sprawie.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/77/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Ad 12. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2023 i przedstawiła jego brzmienie. Zwróciła się do radnych czy mają uwagi pytania do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/78/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pierzchnicy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad 13. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2023. Poinformowała, że plany pracy komisji radni otrzymali i zwróciła się do radnych czy mają uwagi pytania do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 11 radnych i za było 11 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLIII/79/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad.14. Wolne wnioski.

Przewodnicząca udzieliła głosu Burmistrzowi, który powiedział, że chce przedstawić dwie sprawy. Pierwsza sprawa to informacja dotycząca dystrybucji węgla. Powiedział, że było trochę przestoju z racji tego, że kopalnia wstrzymała dostawy ale teraz po świętach ruszyło. Na dzień dzisiejszy jest już około 400 ton sprzedane w tym tygodniu jeszcze pójdzie około 50 ton. Po nowym roku jest jeszcze do zamówienia około 100 ton i byłyby wszystkie wnioski, które były złożone załatwione. Po nowym roku będzie można ponownie się zapisywać na drugą pulę i ci którzy nie skorzystali z pierwszej puli mogą na całe trzy tony składać wnioski do połowy kwietnia. Po nowym roku będzie ogłoszenie, że są przyjmowane wnioski i zostanie określony konkretny termin. Osoby zainteresowane zakupem węgla będą mogły się zgłaszać i na tych samych zasadach będzie prowadzona sprzedaż węgla.

Druga sprawa, która już była poruszana na komisjach, bo około dwa trzy tygodnie temu zgłosiła się Pani, przedstawicielka rządowej agencji nieruchomości z informacją, że jest uruchamiany program budowy mieszkań na wynajem. Nie byłaby to budowa przez gminę tylko gmina byłaby udziałowcem w takiej spółce rządowej, która by powstawała jedna w województwie na wszystkie gminy, które się zgłoszą. Po stronie gminy byłoby zadanie przekazać w aport nieodpłatnie grunt pod budowę budynku wielorodzinnego. Ma być w takim budynku minimum dwanaście mieszkań. Mówił, że w naszych warunkach byłby to parter i piętro. Budowa tego budynku wielorodzinnego odbywała by się częściowo z dotacji rządowych i częściowo z preferencyjnego kredytu dla tej spółki z Banku Gospodarstwa Krajowego. Czynsz ma być regulowany i ustalony około 15 zł za metr kwadratowy mieszkania, 50 metrowe mieszkanie to czynsz około 750 zł plus media czyli woda, ścieki, ogrzewanie, śmieci. W komisjach dyskutowano czy jako gmina, to jest celowe żeby w ten temat wchodzić czy nie wchodzić, bo zawsze jest to jakaś niewiadoma. Czy jest taka potrzeba. Na komisjach wybrzmiało żeby wejść w temat, bo to będzie korzystne żeby taki dom wybudować. Prosił żeby rozpoznać w swoich miejscowościach osoby rodziny, które byłyby zainteresowane wynajęciem takiego mieszkania. Według planu budowa takiego domu trwałaby do dwu lat. Do pół roku przygotowanie dokumentacji plus pozwolenie i około półtora roku wybudowanie. Jeżeli radni sołtysi i radni znają takie osoby, które byłyby zainteresowane to zwrócić się do nich żeby się

zgłosiły żeby było jakieś rozeznanie, czy faktycznie jest taka potrzeba. Może nam się wydawać, że jest taka potrzeba, a potem się okaże, że nie ma zainteresowania i ten dom będzie stał pusty albo będzie tylko dwa mieszkania zajęte a pozostałe dziesięć będzie puste. Prosił żeby tak do końca stycznia zgłosiły się osoby zainteresowane, bo to będzie kluczowe czy wchodzić w ten temat czy nie. Mówił, że jest taka pewna działka, którą można by na ten cel przeznaczyć ale jak nie będzie chętnych do wynajmu to bez sensu jest budować.

Radna Renata Błaszczyk zwróciła uwagę, że jeśli oprzemy się tylko o naszych mieszkańców to nie do końca będzie takie obiektywne, bo za dwa lata jak będzie wybudowane jacyś młodzi ludzie się zgłoszą i tak jakby pominiemy ich nie budując tego domu. Jakby taki dom był to może jest szansa, że spoza gminy przyjdą ludzie i będą tu mieszkać.

Burmistrz powiedział, że nie można się tylko opierać na tym, że będą tylko dla tych z zewnątrz. Takie mieszkania muszą być dla naszych mieszkańców i z zewnątrz. Jak ktoś wynajmie, pomieszka 3 lata i stwierdzi, że się wyprowadza i mieszkanie się zwolni. Mówił, że chciałby uchwycić czy są w ogóle chętni, żeby było jakieś rozeznanie, nie wiążące. Ostateczna decyzja o wejściu do spółki będzie podejmowana na sesji i potem przekazanie aportem gruntu musi być uchwała rady. Byłoby to może w lutym może w marcu. Rozeznac się w środowiskach czy są takie osoby, bo trzeba później ustalić jakie te mieszkania mają być budowane. Docelowo jest możliwość wykupu takiego mieszkania i stać się właścicielem tego mieszkania.

Radny Wiesław Kwaśniewski mówił, że jest to rok wyborczy i takich pomysłów będzie więcej i należy to wykorzystać, bo może nie będzie takiej szansy więcej.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła czterdziestą trzecią sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy i złożyła wszystkim życzenia na nadchodzący Nowy Rok.

Sesja zakończyła się o godzinie 13.55.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady
(-) Maria Łopatowska